
COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

COPIA

Decreto Sindacale n. 6 in data 06-06-2019

OGGETTO:MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO SERVIZI DEMOGRAFICI

IL SINDACO
RICHIAMATO l’art. 50 del d.lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.), il quale dispone:

2. Il sindaco e il presidente della provincia rappresentano l'ente, convocano e
presiedono la Giunta, nonché il consiglio quando non è previsto il presidente del consiglio,
e sovrintendono al funzionamento dei servizi e degli uffici e all'esecuzione degli atti.

7. Il sindaco, altresì, coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal
consiglio comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente indicati dalla Regione, gli orari
degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d'intesa con i
responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di
armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti.

DATO ATTO che l’art. 68 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi dispone:

L’orario di lavoro è funzionale agli orari di servizio degli uffici e di apertura degli1.
stessi all’utenza, interna ed esterna, nonché, in generale, alle esigenze
organizzative, gestionali, funzionali ed erogative dell’amministrazione comunale
Competenti a determinare l’orario di lavoro sono i dirigenti di Settore, relativamente2.
alla unità organizzativa alla quale risultano preposti.
Le determinazioni di cui al comma 2 sono assunte nel rispetto delle vigenti3.
disposizioni legislative, regolamentari e contrattuali e sulla base degli indirizzi
espressi dal Sindaco, previo confronto delle articolazioni orarie predisposte da
ciascun dirigente di settore, da effettuarsi in sede di direzione operativa, al fine di
assicurare la complessiva razionalizzazione degli orari medesimi

VISTO il Decreto Sindacale n. 27 del 31.10.2016 con oggetto “Direttive in ordine
all’articolazione dell’orario di lavoro del personale dipendente” con il quale venivano
stabiliti nello specifico i seguenti orari di apertura al pubblico dei seguenti uffici:

Ufficio Anagrafe LUNEDI’ CHIUSO
Dal martedì al sabato   9:00 - 13:00

Uff. Stato Civile - Pol. MortuariaDal martedì al sabato   9:00 - 13:00

Ufficio Elettorale Dal martedì al sabato   9:00 - 13:00



Valutata la necessità di modificare temporaneamente l’orario del comparto Servizi
Demografici per una migliore razionalizzazione dell’organizzazione interna del lavoro;

DISPONE

sia adottato il seguente nuovo orario di apertura al pubblico dei Servizi Demografici
comunali comprendenti gli Uffici:

 Anagrafe, Stato Civile, Polizia Mortuaria, Elettorale, Leva e Statistica:

lunedì e giovedì: CHIUSO
martedì, mercoledì, venerdì, sabato: APERTO con orario apertura 10:00 –
12:00

Le presenti direttive entrano in vigore dalla data del presente provvedimento e sino al 31
ottobre 2019.

Il Sindaco
F.to Avv. Henri Tommasi

___________________________________

DECRETO  N. 6 DEL 06-06-2019



Visto di Regolarità contabile

VISTO: si rende esecutivo a’ sensi dell’art.151 – comma 4 – T.U. 267/2000.

CAVARZERE, 06-06-2019

Settore Amministrativo-Sociale-Contabile

- Il Dirigente -

 GIROTTO LUIGI MARIA

___________________________________

DECRETO  N. 6 DEL 06-06-2019



Referto di pubblicazione

Si certifica che la copia della presente ordinanza viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32,

della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune in data

odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 06-06-2019

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to  MANTOAN LUIGI

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE,

Il Segretario Comunale

___________________________________

DECRETO  N. 6 DEL 06-06-2019


